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Solbarn, jordbarn,  Solbarn, jordbarn,  
bak din tynne hudbak din tynne hud
Stråler mot oss  Stråler mot oss  
kjærlighet fra Gudkjærlighet fra Gud
Hør oss, se oss,  Hør oss, se oss,  
stjernebarn stig ned, såstjernebarn stig ned, så
Jordens barn i alle land  Jordens barn i alle land  
finner julens fredfinner julens fred

  

Flyktning, krigsbarn,  Flyktning, krigsbarn,  
hjemløs og forlatt,hjemløs og forlatt,
Misbrukt, skadet i den  Misbrukt, skadet i den  
dype nattdype natt
Hør oss, se oss,  Hør oss, se oss,  
stjernebarn stig ned, såstjernebarn stig ned, så
Jordens barn i alle land Jordens barn i alle land 
finner julens fredfinner julens fred

  

Glemt barn, skremt barn,  Glemt barn, skremt barn,  
med sitt såre sinnmed sitt såre sinn
Ingen merker tårer på  Ingen merker tårer på  
dets kinndets kinn
Hør oss, se oss,  Hør oss, se oss,  
stjernebarn stig ned, såstjernebarn stig ned, så
Jordens barn i alle land  Jordens barn i alle land  
finner julens fredfinner julens fred

  

Bortskjemt, ensomt barn som Bortskjemt, ensomt barn som 
vil ha mervil ha mer
Trosbarn, Guds barn, håper, Trosbarn, Guds barn, håper, 
venter, berventer, ber
Hør oss, se oss  Hør oss, se oss  
stjernebarn stig ned, såstjernebarn stig ned, så
Jordens barn i alle land  Jordens barn i alle land  
finner julens fredfinner julens fred

  

Håpsbarn, fredsbarn, barn  Håpsbarn, fredsbarn, barn  
fra evighetfra evighet
Vis hvert jordbarn himlens Vis hvert jordbarn himlens 
herlighet.herlighet.
Hør oss, se oss,  Hør oss, se oss,  
stjernebarn stig ned, såstjernebarn stig ned, så
Jordens barn i alle land  Jordens barn i alle land  
finner julens fredfinner julens fred

God Jul!
Solbarn, jordbarn

Tekst: Shirley Erena Murray     Musikk: R. Carlton    Oversettelse: Eyvind Skeie



BISKOPENS JULEANDAKT

Den store håpsfortellingen
"Det skjedde i de dager," slik begynner juleevangeliet. Noe stort skjedde  
i vår historie som fikk konsekvenser for hele verden. Da Jesus ble født,  
ble Gud et menneske, Fortellingen om Josef, Maria og det lille Jesusbarnet er noe av  
det vakreste som noen gang er blitt skrevet. Julen viser at vi betyr noe for Gud.  
Vi er ikke glemt, men elsket av Gud.

 LIVETS GANG
Døpte
Vilde Pedersen Holm, Aline Aas Løksli, Tiril Lorenz,  
Aurora Svendsen Elseth, Elliot Lindgren Jacobsen,  
Vilde Lunde Johannessen, Mie Hauge-Solvik, Lucas Marshall-Brown, 
Isak Frønes Jenssen, Magnus Lilleeidet Røyland, Henrik Eide Hansen,  
Hermine Eide Hansen, Noelle Loftus Sverdsten, Noah Lillevik Knudsen

Vigde
Sigurd Haugan Danielsen og Amanda Jensen Einungbrekke 
Fredrik Loftus Sverdsten og Alexis Renée Os Loftus 
Even Eilertsen og Anna Hovd Beruldsen 
Helene Braaten og Joakim Knudsen

Døde
Sverre Husby, Thorleif Magnussen, Else Lund, Berit Nilsen,  
Karen Anne Stordalen, Benjamin Sanna, Susanne Larsen, Bjørg Hansen, 
Berit Pedersen, Liv Heggelund, Svein Tore Thingstad, Thomas Naphaug, 
Leif Bjørn Prebe, Jon Inge Stokke Hansen, Knut Jørgen Jensen,  
Jon Halvard Søreid, Ragnhild Helene Halvorsen, Lars Roar Kraabøl, 
Arne Solli, Tony Tveitkåsa, Solveig Marie Hamsdokka,  
Astrid Helena Mathisen, Eva Christensen, Birger Odden,  
Åse Marie Rugtvedt, Johanne Irene Nordbakk, Anne Lise Jonasson, 
Unni Holmberg, Arne Frode Sørvig, Marita Olsen
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De gamle grekerne snakket om 
kraften bakfra. Med det mente de at 
de gode hendelsene i fortiden gir oss 
kraft til å leve i dag. Vissheten om 
ikke å være glemt, men elsket av vår 
skaper, har båret mennesker i både 
gode og tunge tider. Underet på  
Betlehemsmarkene har gitt kraft til 
mennesker i 2000 år.

Men grekerne snakket ikke bare om 
kraften bakfra, men også om kraften 
forfra. Med forfra tenkte de på hva 
som en gang skal skje. Hva vi tror  
om fremtiden påvirker livet vårt  
her og nå.

Juleevangeliet handler ikke bare om 
hva som en gang skjedde i vår histo-
rie. Det inngår i den store fortellingen 
om hva som en gang skal skje med 
oss og vår verden. "I dag er det født 
dere en Frelser, han er Den salvede, 
Herren", sang englene. Mot slutten 
av sitt liv på jorden skjedde det noe 
dramatisk i Jesu liv. Ikke bare ble Gud 
menneske, han gav også sitt liv på et 

kors. Lovsangen og gleden fra  
Betlehemsmarkene ble byttet med 
klage, sorg og død. Det er for å gi mitt 
liv for dere, jeg er kommet sa Jesus.
Men heller ikke Jesus død er siste 
ordet i hva som skal skje med oss og 
denne verden. Jesu oppstandelse fra 
de døde, endret vår fremtid.  
Disippelen Peter skriver til sine  
venner for å oppmuntre dem:  
"Velsignet er Gud, vår Herre Jesu 
Kristi Far, han som i sin rike miskunn 
har født oss på ny til et levende håp 
ved Jesu Kristi oppstandelse fra de 
døde. (1. Pet 1,3)"

Disse ordene blir lest ved hver dåp i 
kirken og når vi tar avskjed med et 
kjært menneske. Han som ble født 
som et lite forsvarsløst barn, viste seg 
å være sterkere enn dødens og mør-
kets makt. Gud skal en gang skape 
en ny verden hvor det er slutt på all 
ondskap og lidelse. Vi bekjenner at 
vi tror på "legemets oppstandelse og 
det evige liv" Det er ikke døden og 
mørket som seirer til sist.

Vi lever i mørkere tider enn på 
lang tid. Svein Ellingsen beskriver 
oppstandelsen som "lyset fra Guds 
fremtid". Med lyset fra Betlehems-
marken og lyset fra Guds fremtid får 
vi hjelp til å leve her og nå. Også når 
livet er krevende. For det er bare med 
kraften bakfra og forfra at livet kan 
leves i nået.

Velsignet advents og juletid! 
- Stein Reinertsen -
Biskop i Agder og Telemark



TAR PULSEN PÅ NÆRMILJØET
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HallaVenn ble en stor suksess og folkefest i Lilleskogen utenfor nærmiljøsenteret. 300 barn deltok på 
arrangementet der 1.-4  klasse hadde med sine foresatte. 

HALLAVENN

I høstferien hadde vi utekino i 
Lilleskogen. 70 mennesker deltok 
på gratis arrangementet der alle 

fikk popcorn, saft og kaffe. 
En helt magisk stemning!

Barna gjennomførte 15 lavterskel aktiviteter rundt i skogen, og alle fikk en 
godteripose, popcorn og kakao. 

Vi var over 50 frivillige som var med for å få til dette helt gratis  
arrangementet.

UTEKINO

Re
da

kt
ør

en
s H jørne

- EFJ -

Julesnøen lar vente på seg, noen venter på jul og  
andre vil forbi gå julen i stillhet. Derfor er det viktig  
at vi ikke glemmer de som kan trenge litt ekstra
omsorg i julehøytida. Alle mennesker har behov for  
å føle at de blir sett og satt pris på, og kan få litt støtte når det trengs.
Ta vare på familie, venner, naboen og bekjente. Sammen kan vi  
lage en fin julehøytid!

Med disse ord vil jeg ønske våre lesere, gjesteskribenter, andre bidragsytere, bladbudene og våre  
samarbeidspartnere En Riktig God Jul og Et Godt Nytt År! Eigil Frode Jørgensen -Redaktør i Kirke og Lokalnytt



4

Malerarbeider - Tapetsering - Mindre snekkerarbeid

Sandmodelet 9, 3736 Skien 
post@malermestermorten.no

Malermester
Morten B-Fredriksen AS

Tlf. 959 36 695

Matgledebutikken

SAGA

35 50 54 50
post@hauksveinsson.no

SKIEN BEGRAVELSESBYRÅ 
ALFSEN
35 52 49 00 • SKIENBEG.NO

PORSGRUNN BEGRAVELSESBYRÅ 
ALFSEN
35 57 33 61 • PORSGRUNNBEG.NO

TLF. 35 90 00 50

- Din Esso-
 stasjon i Skien!

PORSGRUNNSVEGEN 125, 3735 SKIEN • 35 90 00 55 • www.goberg.no

TLF. 35 90 00 50

- Din Esso-
 stasjon i Skien!

PORSGRUNNSVEGEN 125, 3735 SKIEN • 35 90 00 55 • www.goberg.no

92 60 35 92
post@hauksveinsson.no

Nybergveien 5, 3737 Skien – Telefon: 35 50 62 20

BÅRD HENRIKSEN BILVERKSTED
REPARASJON AV ALLE BILER

RØDMYRSVINGEN 99
3735 SKIEN

TLF. 35 59 23 00
MOB. 908 50 201

Trenger du hjelp med føttene dine?
 

Fotpleier Carolina Navarro i Pasitos fotpleie
har nå flytta inn i Beveo-bygningen

 i Pelotongvegen 15, 3734 Skien.
Gamle og nye kunder ønskes velkommen!

 
For timebestilling, ring: tlf. 413 20 944 eller
gå inn på: timma.no/salong/pasitos-fotpleie



Gråtenmoen bydelshus: Huset er ditt, bruk det!
Etter en kjempefin høst med mange flotte konserter, kurs og foredrag, tar vi en velfortjent juleferie. 
Mandag 23. desember stenger vi dørene for i år og åpner igjen mandag 13. januar med nye muligheter. 
Vi vil også ønske alle våre besøkende, samarbeidspartnere, og ikke minst våre frivillige  
En Riktig God Jul og Et Godt Nytt År. Se hele vårprogrammet 2025 på: bydelshusene.no

TLF. 35 59 23 00
MOB. 908 50 201
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Jannicke Irwing Abrahamsen og Espen Gjelstad Gundersen  
skuffet ikke denne gangen heller. Sammen på scenen er de et 
skikkelig radarpar. De storkoser seg med musikken og det smitter 
over på publikum. Espen og Jannicke tok oss med på en reise  
i musikalens verden, og i løpet av kvelden var de innom 15  
forskjellige musikaler. Kveldens musikale perler var fra forskjellige 
tidsperioder og Jannicke bandt det hele sammen med sin kjempe-
fine "smalltalk".  
Konserten startet med Do-re-mi og Edelweis fra den kjente 
musikalen Sound of Music .Jannicke fortalte om sin egne  
opplevelser fra den musikalske verden, blant annet da hun var på 
audition for å spille Annie i musikalen Annie. Jeg var for gammel 
til å spille Annie men fikk en annen rolle og var med i over 200 
forestillinger.

Både Jannicke og Espen jobber som lærere ved SkienVidere- 
gående skole, men ikke i fulle stillinger. Jannicke er danselærer 
og Espen er lærer på musikklinja. Nok å henge fingrene i, og 
med en slik fin respons fra publikum har det vært en kjempefin 
høst. Denne konserten har vi spilt 12 ganger fordelt i Telemark og 
Vestfold. 
Til stående applaus fra over 100 publikummere kunne både 
musikerne, de frivillige og kulturarbeiderne på Gråtenmoen
gå hjem med et stort smil om munnen og tenke: 
Nok en kjempekveld på Gråtenmoen bydelshus! 

Alle kjenner Gun Gurholt, men Vidar Torbjørnsen er et 
ubeskrevet blad her på Gråtenmoen bydelshus. Men begge  
fortjener noe ord i Kirke og Lokalnytt for den jobben de gjør og 
har gjort og skal gjøre, for at lokalmiljøet skal ha en møteplass  
i hverdagen. Her kan man kose seg med god mat, pleie vennskap, 
nyte gode konsertopplevelser eller bare en kaffekopp og meditere 
litt.

Gun har jobbet i Skien kommune i nærmere 30 år.Hun er utdannet
pedagog og har jobbet som kulturformidler i 20 år. Hun startet på
Klyvetunet i 2006 og fra 2012 har hun jobbet Gråtenmoen
bydelshus. Det har vært en unik tid på mange måter sier Gun.
Menneskene, kreativiteten, frivilligheten, kollegaene har vært med 
på å skape, og gjort disse årene helt unike. Jeg er så takknemlig, 
sier Gun,  for at jeg har hatt verdens beste jobb med utfordringer 
som har gjort meg til personen jeg er. Med tårer i øynene gir hun 
"stafettpinnen" til Vidar og takker for seg!

Vidar Torbjørnsen er født og oppvokst bare et steinkast fra  
Gråtenmoen. Han har vært selger og jobbet flere år i hjelpe- 
telefonen for mentalhelse. Han spiller trompet og har vært med i 
Norwegian Soulband i 35 år.

Vidar er en person som er lett å komme i snakk med,  
har stort nettverk som han vil bygge videre på i jobben som 
kulturformidler. 
- Jeg gleder meg til å begynne. Jeg skal følge i Guns fotspor, men 
jeg har også tanker om at vi må fornye oss litt og tenke nytt. 
Det er sunt.

Vidar er rett man på rett plass. Lykke til med ny jobb! 
Ser fram til å samarbeide med deg.

- Eigil Frode Jørgensen -

The Sound of Musicals 19. november 
ble en kjempesuksess!

Gun Gurholt takker for seg og 
Vidar Torbjørnsen tar over! 
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Fargelegg!

Finn fem feil

Hvilken 
høne har 
ikke fjær?

Svar: 
Marihøna

Vits
Labyrint

Finn 10 guttenavn

Søndagsskolen – mer enn du tror

Løsninger på  
Barnas side sendes  

til menighetspedagog
 Camilla Hufton på mail: 

camilla.hufton@skien.kommune.no 
eller på SMS til 46464652. 

Skriv navn, adresse og alder  
på barnet så kommer det  
en overraskelse i posten!



Din lokale samarbeidspartner 
på alt innen trykk og profilering! 

35 90 55 90 / thure-trykk.no

Trommedalsv. 223
3735 Skien

Begravelsesbyrå ANS
Holbergs gate 27, 3717 Skien
Tlf. 35 54 17 17 - 97 65 50 16

Lagerrom til leie i Grenland
Avd. Roligheten, Kjørbekk og Nylende
Størrelse fra 0,5 m2 - 18 m2

Telefon: 35 55 1000
E-post: post@gm.no
www.gm.no

Kvalitet - Trygt - Tørt - Fleksibelt

Telefon: 35 56 16 60

Telefon: 35 56 16 60

Sentralbord: 35 50 48 00 - www.xlbygg.no

Gisholt & Finne AS

Avd. Porsgrunn:
Kirkegata 36
3919 Porsgrunn

Avd. Borgestad:
Borgestadbakken 4 
3712 Skien

Avd. Kjørbekk:
Kjørbekkdalen 7 C
3735 Skien

Åpningstider:
0.7.30 - 16.30

Torsdag: 07.30 - 17.00 Lørdag: 09.00 - 14.00Sentralbord: 35 50 48 00 - www.xlbygg.no

Gisholt & Finne AS

Avd. Porsgrunn:
Kirkegata 36
3919 Porsgrunn

Avd. Borgestad:
Borgestadbakken 4 
3712 Skien

Avd. Kjørbekk:
Kjørbekkdalen 7 C
3735 Skien

Åpningstider:
0.7.30 - 16.30

Torsdag: 07.30 - 17.00 Lørdag: 09.00 - 14.00

Sentralbord: 35 50 48 00 - www.xlbygg.no

Gisholt & Finne AS

Avd. Porsgrunn:
Kirkegata 36
3919 Porsgrunn

Avd. Borgestad:
Borgestadbakken 4 
3712 Skien

Avd. Kjørbekk:
Kjørbekkdalen 7 C
3735 Skien

Åpningstider:
0.7.30 - 16.30

Torsdag: 07.30 - 17.00 Lørdag: 09.00 - 14.00

Sunniva Grava, KJØPMANN REMA 1000 TOLLNES

Landskaps Entreprenøren

Strai Kjøkken Skien
Kjørbekkdalen 7A

3735 Skien
 Tlf: 94 02 63 10

skien@strai.no

������������������������������
�	����
����������������������	
	�����������������������������������

Kjetil Numme
kjnu@online.no

Rødmyrjordet 13, 3735 SKIEN, org nr. 922 021 694
90045137
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Hva skjer og hva har skjedd de siste månedene i menigheten vår?

SuperTirsdag - et høydepunkt for hele familien
Hva skjer? 

Ved et bord ved inngangen sitter  
Wambura og ønsker velkommen.  
Alle som vil, får sin egen navnelapp og 
beskjed om at de kan finne seg en plass 
ved langbordene. Det blir også notert 
hvilken aktivitet barna skal delta på.  
I dag er det Engleslipp for de minste. 
Det har gått nærmere et år siden dåps- 
dagen og nå skal de få engelen sin fra
dåpstreet med seg hjem. Andre gleder 
seg til øvelsen med barnekoret MiniSoul 
og noen av de litt større har planen klar 
for hva de vil bygge i legorommet eller 
lære å spille i musikkrommet.

Menighetspedagog Camilla Hufton tar 
mikrofonen og ønsker velkommen til 
bords. Når bordverset er sunget, stiller 
store og små seg i matkøen. Dagens 
blide kjøkkenpersonale er Sylvia og 
Kirsten. De deler villig ut poteter, grønn-
saker, brun saus og kjøttkaker – her er 
det nok mat til alle.

Godlyden sprer seg rundt bordene. Nå 
var det godt med mat! Praten går lett og
spenningen stiger. Når måltidet går mot 
slutten, tar Camilla ordet igjen og alle får
høre dagens SuperSetning: et vers fra 
Bibelen som kan læres utenat. Så er det
videre til aktiviteter!

De minste som skal på småbarnssang 
og engleslipp går inn i kirkerommet 
sammen med Camilla. Der er det lagt ut 

matter på gulvet og Camilla har sanger 
og aktiviteter klare. De andre går ned  
i underetasjen. I gangen nede er det  
Duplo- og togbanebygging – kansk-
je er det pappaene som liker seg best 
her! Inne i barnekirkerommet er det 
rigga klart for øvelse med barnekoret 
MiniSoul. Koret har 3-7 år som sin mål-
gruppe, men det er ofte både yngre og 
eldre søsken med, sammen med foreldre 
og besteforeldre. Sigmund og Sylvie led-
er an øvelsen. Først må det
telles! Hvor mange barn og hvor mange 
voksne er vi i dag?

For barna i skolealder er det enda to 
muligheter å velge blant. På legorommet 
har noen av de store funnet seg til rette. 
Her er klossene sortert etter farge og 
man kan bygge det man har lyst til. I dag 
bygges det hager og biler.

Det siste aktivitetstilbudet er musikk- 
rommet. Denne gangen er det Michael 
og Stian som er der. Det er gøy å spille! 
Snart høres taktfast tromming akkom-
pagnert av rockeriff fra elgitaren.  
Plutselig er klokka blitt 18 og alle samles 
til avslutningssangen
«Kjære Gud, ta min hånd» i barnekirka. 
Takk for en flott ettermiddag sammen!

Synes du dette hørtes gøy ut? Vi har 
plass til flere på SuperTirsdagene.  

Både deltagere på aktiviteter, men også 
hender som kan hjelpe til på kjøkkenet 
eller lede aktivitet. Særlig ønsker vi oss 
flere som kan instruere på musikk- 
rommet og noen som liker å bygge lego 
og være en del av miljøet på lego- 
rommet.

Ta kontakt med Camilla eller Stian om 
du har lyst til å være med på laget!

Det er tirsdag ettermiddag og menighetssalen i Nenset kirke yrer av liv. På kjøkkenet  
legges siste hånd på verket for å servere middag til sultne mager. Imens strømmer det inn 
barn, foreldre og besteforeldre. Mange kommer rett fra jobb, barnehage og skole.  
Det er klart for SuperTirsdag!

Vi trenger flere hender som kan hjelpe  
til med å lage mat, rydde og vaske opp.  
Ta kontakt med menighetspedagog  
Camilla om du vil være med på laget.

camilla.hufton@skien.kommune.no 
tlf. 464 64 652

Kommende supertirsdager: 
 21/1, 4/2, 4/3, 18/3, 1/4, 29/4 og 13/5



Se ellers hjemmesiden vår: nensetkirke.no
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Aktiviteter på ulike alderstrinn
Vi sender invitasjonsbrev til våre medlemmer.

Dåp
Vi har gudstjenester med dåp gjennom hele året.  
Ta kontakt om du ønsker dåp. 

0-1 år: Babysang
Fredager kl. 10.30 i Nenset kirke. Oppstart fredag 7. februar

10 år: Tweens samlinger
Onsdagene 5. og 19. mars i Nenset kirke

10-12 år: "Aldri alene" - samlinger
Fredagene 31. januar, 28. februar, 28. mars og 25. april
i Nenset kirke

9 år: Tårnagenthelg
19. og 19. januar i Gimsøy kirke. Kom og utforsk kirken!

Velkommen til Supertirsdag!
Oppstart 21. januar. Middag kl. 16.30 
(40 kr. pr. person, 100 kr. pr. familie) 
Aktiviteter kl. 17:  
1-3 år: Småbarnsang
3-skolealder: MiniSoul
Skolealder: Legoklubb

Faste aktiviteter

 Kontaktpersoner barn og unge:
 Menighetspedagog  Camilla:

 camilla.hufton@skien.kommune.no tlf. 46 46 46 52
 Menighetspedagog  Eva:

 eva.langeland@skien.kommune.no tlf. 91 59 69 75
 Kateket Karin:

 karin.fjose.olsen@skien.kommune.no tlf. 48 13 23 71

Klyve menighetshus åpen barnehage er et tilbud for deg som er hjemme 
med barn under skolealder. En plass å komme for lek, sang, prat og varmt 
vennskap. Vi har samlingsstund hver dag kl. 11.00.  Velkommen!

Søndagsskolen:
Alder: barn i alle aldre med eller uten en voksen. Søndager i Nenset Kirke 
under gudstjenesten. Bli med i facebookgruppen: 
Løvegarden – søndagsskolen i Nenset.  Velkommen!

Mini Soul: Alder: 3-7 år
Tirsdag kl. 17-18 i Nenset kirke Kontaktperson: 
Stian Holtskog: stian.holtskog@skien.kommune.no - Tlf.: 91 74 64 92

Klyve Soul Kids: Alder: 6-10 år
Torsdager kl. 16.30-18.00 i Klyve menighetshus. Kontaktperson: 
Karin Fjose Olsen: karin.fjose.olsen@skien.kommune.no - Tlf.: 48 13 23 71

Klyve Soul Children: Alder: fra 5. trinn
Torsdager kl. 18.00-20.00 i Klyve menighetshus
Kontaktperson: Lise Ripegutu 98 42 78 63

0-6 år sammen med en voksen
Åpent man-tors: 09.30-13.30

TILBUD OG AKTIVITETER FOR BARN OG UNGE
Ill
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En jul å glede seg til
Mange familier går en tøff tid i møte.
Din støtte kan gi barn som «Ida» en tryggere jul.
VIPPS en gave til 13130. Gi på konto 3201 52 74165.

Vi trenger flere hender som kan hjelpe  
til med å lage mat, rydde og vaske opp.  
Ta kontakt med menighetspedagog  
Camilla om du vil være med på laget.

camilla.hufton@skien.kommune.no 
tlf. 464 64 652

Kommende supertirsdager: 
 21/1, 4/2, 4/3, 18/3, 1/4, 29/4 og 13/5



ILDSJELER I VÅRT LOKALMILJØ: EMIL SØLYST OG ORGANISASJONEN R.O.T. "DET ER ALLTID ET HÅP"
Denne historien om Emil Sølyst har jeg valgt å kalle "Det er alltid et Håp!" Man har alltid lett for å dømme folk uten å få tenkt seg om. For en sak har har alltid flere sider.  
Når man leser denne historien tror jeg mange vil få seg en "aha" opplevelse. For det Emil har vært gjennom er det helt utrolig at han i dag er rusfri, har samboer, ei datter på 10 år og er både grunnleggeren 
og daglig leder for frivilligorganisasjonen "ROT".

10

En liten gutt ble født 2. eller 3. mai 1968 
på Akers Sykehus i Oslo. 2 fødsels- 
attester og to navn. Emil eller Petter. 
Det var ikke mitt valg, sier Emil og min 
offisielle fødselsdag ble 2. mai. 

Den lille gutten startet livet med en
rusa mor og voldelig far. Man kan ikke 
velge sine foreldre men de kan velges
bort. Og allerede bare 3-4 måneder  
gammel tok barnevernet ansvaret for
å flytte meg til Åkeberg barnehjem i 
Oslo, har jeg blitt fortalt. Det var fare
for livet mitt. 

Tida på barnehjemmet ble ikke akkurat 
stedet hvor de gode opplevelsene sto i 
kø heller. Vi bodde på store sovesaler, 
gikk med vadmelsklær, ingen leker 
og flere av de ansatte var voldelige og 
brukte sine stillinger/makt på å mis-
bruke oss seksuelt. Tøffe år og dårlige 
minner. Jeg fikk tidlig en god
kontakt med ei lita jente som var et par 
år eldre. Jeg følte at henne skulle jeg 
beskytte. Det trengte hun også, har det 
vist seg i senere tid.

Flere ganger i året ble vi ikledd fin-
stasen. Nyvaska, rene klær og vi fikk
være i et flott rom og fikk mange leker 
som vi kunne leke med. Denne dagen 
ble det masse god mat og godterier.  
Vi barna satt på rekke og rad og ble 
vurdert av strenge voksne menn og 
kvinner. Vårt store håp var: Blir det 
meg denne gangen som kan få flytte fra 
dette lille helvete til et vanlig hjem? 

En dag var den lille jenta vekk. Jeg satt
innelåst i bøttekottet som straff og 
visste ikke hva som skjedde. Hun
hadde flyttet til fosterhjem i Skien og 
det var en stor sorg for meg.

Noen år senere i 1972, jeg var blitt 4 
år og barnehjemmet ble nedlagt. Jeg 
ble hentet av en streng alvorlig mann, 
og etter en lang biltur var vi fremme i 
Skien.

Jeg hadde fått samme fosterforeldre 
som jenta på barnehjemmet. Hun var 
min biologiske søster.

Jeg følte meg ikke helt hjemme og 
begynte allerede som 8 åring å ruse
meg. Juleaften i1979 døde fostermor  
på sykehuset i Oslo. Vi bodde hos
sønnen deres og alle bare gråt. Ingen 
brydde seg om meg. Gikk fra Ekeberg 
til sentrum og tilbake igjen. Det var ju-
laften og jeg så alle som koste seg med 
familiene sine i hus jeg gikk forbi. 

Da jeg kom tilbake til Ekeberg, fikk 
jeg ingen spørsmål om hvor jeg hadde 
vært. Jeg var tross alt bare en liten gutt 
på 11 år. De bare gråt og ingen brydde 
seg om hvordan jeg hadde det. Slik følte 
i alle fall jeg det. Det var et stort tap for 
meg å miste henne.

Jeg kom inn i feil miljø og ble overflytta 
til Observasjonklasse på Lunde skole
med lærer Per Jacobsen. Han hadde vi 
respekt for og plutselig var jeg ikke en 
taper på skolen. Stortrivdes og skikka 
meg og måtte tilbake til Gjerpen skole. 
Det var en stor miss og da begynte min 
rus og kriminelle løpebane for fullt. 
Det er noe jeg ikke er stolt av i dag . 

I 1984 følte jeg at jeg fikk skylda for alt 
"faenskap" i nabolaget. Jeg måtte flytte 
til Øykast guttehjem i 1984, 16 år  
gammel. Det var de tre djerve  
kvinnfolka som ordnet dette. 
 
 

Nabofrua, vaskekona og gudmora mi 
som fikk barnevernet med på dette. 
Nå i ettertid var det nok fortjent.

Nå hadde jeg flere år med rus, var 
narkolanger, bandeleder og skap- 
sprenger. Men jeg fikk også litt skole-
gang og ble sandblåser på ammoni-
akken på Hydro i et år. Jeg kjedet meg, 
og "demonen" i meg sa: skal jeg gå til 
helvete så skal resta av verden også
(PORSGRUNN, SKIEN). Skal jeg bli 
narkoman å ta det med deg flest mulig 
til helvete.

Hovedinntekten min var på salg av 
narkotiske midler og diverse strøjobber 
og innbrudd.

Så en dag stilte jeg meg et viktig 
spørsmål for mitt fremtidige liv:  
Hva har du ikke gjort i livet ditt Emil? 
Du er 30 år! Svaret var: BLI RUSFRI 
og gjør det på din måte! Ikke spør hva 
landet kan tilby deg, men hva kan du
gjøre for landet. Jeg snakket med meg 
selv. "Vær ærlig Emil: Hvem synes
synd på meg? Ingen, bare meg selv. "

Etter tre måneder og fortsatt rusfri, 
hadde jeg vunnet over hybelkaninene 
og "rusa" meg på å vaske hybelen og gå 
turer i marka. Måtte finne meg jobb. En 
dag så jeg  i Varden at en organisasjon 
søkte etter tidligere rusmisbrukere og 
jeg fikk den jobben.
Var med og bygge opp organisasjonen 
ALARM.
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I 2012 traff jeg min kjære samboer Jeanett på Odd kamp. Det 
har vært med på å endre livet mitt. Det gikk et lys opp for meg. 
Det er et slikt liv jeg vil ha! 

Jeg var blitt ufør etter det harde livet jeg hadde levd, men følte 
at jeg hadde noe gi tilbake til landet. Rus og psykiske lidelser 

handler ikke bare om deg og meg, men det er en enorm  
samfunnsutfordring.

Gjennom R.O.T som jeg var med å starte i 2017, og som  
jeg nå er daglig leder for, får jeg være med på og redde  
flotte mennesker fra et liv med vold, rus og kriminalitet.

"Det finnes en løsning"
R.O.T.  er en brukerorganisasjon som arbeider for å støtte   
  mennesker med avhengighetsproblemer og deres  
  pårørende
R.O.T.  Recovery og Tilfriskning, Av Brukere For Brukere!
R.O.T   ønsker å være en brobygger inn mot fagfeltet 
  og andre organisasjoner
R.O.T.  ser mennesker med avhengighet som en 
  unik ressurs
R.O.T.  ønsker å femme viktigheten av menneskeverd
R.O.T   er for deg som trenger ett fellesskap, som gir støtte   
  og hjelp

Dersom du vil støtte vårt arbeid så vil det hjelpe oss med  
å nå ut til flere. Vi har kontor i Lyngbakkvegen 126,  
og telefon 908 01054.
Vi tar gjerne i mot bidrag på VIPPS: 513036 (R.O.T.)  
eller til vårt kontonummer: DNB 1506.02.21828
Vi trenger all støtte vi kan få, sier en lykkelig Emil som nå har 
vært rusfri i over 20 år og jobber frivillig i R.O.T. og koser 
seg på Falkum med sin kjære Jeanett og dattera deres Emma 
Amalie på 10 år!
God Jul Og Godt Nytt År og lykke til videre i den viktige 
jobben du gjør i R.O.T.
- Eigil Frode Jørgensen -

Valgspråket vårt i R.O.T er:
Alle mennesker er vedifulle uavkortet historie og bagasje.  
Det er ikke meg eller deg, men rødt hjerte, oss rødt hjerte.



GIMSØY 
24.12. 14:00 Julaftengudstjeneste  SH
24.12. 15:30 Julaftengudstjeneste SH

19.01. 11:00 Gudstjeneste TIT

05.02. 20:00 Hverdagsmesse TIT
16.02. 11:00 Gudstjeneste JKS

05.03. 20:00 Hverdagsmesse STB
16.03. 11:00 Gudstjeneste SH

SOLMYRÅS SPORTSKAPELL
Gudstjeneste hver søndag kl. 12.00

Kirka - Et felleskap der DU er velkommen! 
GENERASJONSMESSER er ettermiddags- 
gudstjeneste en gang i måneden, som regel 
med band og kor. Det blir forkynnelse i  
grupper tilpasset voksne, ungdom og barn. 
Etter gudstjenesten blir det kveldsmat. 

FAMILIEGUDSTJENESTER er enkle gudstjenester i 
Nenset en gang i måneden der barna deltar. 
Det er som regel kor med. Når det ikke er 

familiegudstjeneste har vi alltid søndagsskole 
under gudstjenesten.

HVERDAGSMESSER er rolig og meditativ 
kveldsmesse en gang i måneden i Gimsøy 
kirke kl. 20.00 (NB! nytt tidspunkt). Ingen 
preken bare tekstlesning, rolig musikk og 
salmer, og rom for stillhet. Noen ganger er 
Klosterøen-koret, eller andre musikere med. 

Det er nattverd i gudstjenesten og det hender 
vi serverer suppe etter gudstjenesten.

FELLESKAPSKVELD er på Klyve menighetshus 
en gang i måneden kl .18.30. Det blir band 
som spiller til lovsang, og det er litt uformell 
og hyggelig stemning, der det er rom for den 
gode samtalen.

KLYVE MENIGHETSHUS 
26.12. 11:00 Julevandring for hele familier, 
åpent i Nærmiljøsenteret etterpå SH
05.01. 18:30 Felleskapskveld 
02.02. 18:30 Fellesskapskveld 
02.03. 18:30 Felleskapskveld

TIT= Trond Inge Tappel | SH= Stian Holtskog  | JKS= Jon Kristian Sletteberg  | STB= Sam Tore Bamle | KFO= Karin Fjose Olsen | SSD=Siri Seltvedt Danielsen
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NENSET
15.12. 17:00 Tiljateateret og sanger om 
  glede tekster om håp SH
24.12. 14:00 Julaftengudstjeneste TIT
24.12. 16:00 Julaftengudstjeneste TIT
25.12. 11:00 Gudstjeneste TIT

05.01. 11:00 Juletrefest-gudstjeneste SH
12.01. 17:00 Generasjonsmesse TIT
19.01. 11:00 Gudstjeneste SH
26.01. 11:00 Gudstjeneste JKS

02.02. 11:00 Familiegudstjeneste TIT
09.02. 17:00 Generasjonsmesse SH
23.02. 11:00 Gudstjeneste TIT

02.03. 11:00 Familiegudstjeneste SH
09.03. 11:00 Gudstjeneste TIT
16.03. 11:00 Gudstjeneste TIT
23.03. 17:00 Generasjonsmesse SH

Kjøkkenoppdrag på Solmyrås
Kan du tenke deg et verv som både gir litt trim, hyggelig fellesskap og møte 
med mange fornøyde mennesker?   
Kjøkkentjenesten innebærer å dra opp til kapellet for å låse opp, tenne lys og 
fyre opp i peisen, steke vafler og koke kaffe, ringe i klokkene, selge vafler og 
kioskvarer. Ta kontakt med Anders Morholmen, mobil 409 10 124

Søndag 15. desember kl. 17.00 får vi besøk av Tilja Bandet  
"Next Level" og Tilja Teateret. Det blir en hyggelig  ettermiddag  
under vignetten; "Sanger om Glede og Tekster om Håp!  
Tilja bandet vil spille og synge både gamle og nye julesanger og  
Tilja teateret avslutter denne kvelden med  å fremføre teaterstykket  
"Mirakelet i Rønna".
Fri entre og kveldens kollekt går til Crux Tilja stiftelsen.

Nenset kirke ønsker alle 
velkommen til førjulshygge!

Sorggruppe for menn  i Kirkestua, Nenset kirke
Program: Kaffe og brødstøkke, undervisning, prat og deling
Ledere: John Kristian Sletteberg og Stian Holtskog (tlf.91746492)
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Våre frivillige fikk prisen fordi de er til stor glede på utallige måter. 
Blant annet:
•  Ruslegruppe -  bidrar med høytlesing, trim, pianomusikk, 
  allsang og samtaler når det ikke er turvær.
•  Hageteam - hagen vår er et syn takket være dem!
•  Sykkelpiloter sørger for "vind i håret" 
•  Arrangementsgruppe
•  Sjakkvenn fra Skien Sjakklubb
•  Musikere
•  Besøksvenner
•  Besøkshest
•  Besøkshunder via Røde Kors, Porsgrunn
•  Baker

Våre frivillige er et veldig viktig tilskudd for oss i det sosiale tilbudet 
vi gir til våre beboere, og bidrar til et variert aktivitetstilbud.

En stabil gjeng av våre frivillige kommer fra OddFellow loge nr 57 
Fidelitas. De var - med Eigil Frode Jørgensen i spissen -  pådrivere til 
å starte opp ruslegruppa. 

De er stabile over tid, og bidrar til et godt sosialt felleskap. Det er noe 
som gjør det også er lettere for andre frivillige å komme med.

Vi har alltid plass til flere frivillige! Her kan man bidra etter evne og 
med noe man selv har interesse for. Noen bidrar ofte og noen  
en gang i blant. 

- Anne Cecilie Knutsen - 
aktivitør på Lyngbakken bo - og behandlingssenter

Mette Lauritsen ringte meg en ettermiddag. 
Hun hadde et stort ønske om å fortelle en 
"solskinnshistorie" om livet på Lyngbakken 
gjennom de pårørendes øyne. Hennes mor 
Ragnhild Helene Halvorsen hadde nettopp 
godt bort og hun ville gjerne at jeg skulle 
få skrive denne historien "16 måneder med 
mora si på sykehjemmet." 8 måneder på 
Lavendel og 8 måneder på Krokus.

Først en stor takk til betjeningen for deres 
omsorg, kjærlighet og tålmodighet dere viste 
mamma. Det var ikke alltid like lett, siden 
hun for det meste var sengeliggende.

Mamma kunne være meget irritabel, og  
kunne nok føle seg litt hjelpeløs der hun lå  
i senga. Brukte kjeft på dere men i neste 
minutt takka ho dere for god pleie og  
omsorg. Senga var hjemmet hennes! Det må  
ha vært  veldig tøft å ha senga si som spisestue, 
godstol, ta seg av besøkende og alt daglig stell 
sittende eller liggende, alt på et sted.

Mette bor bare 2 minutter i gangavstand  fra 
Lyngbakken, og jeg var i flere måneder 1-2 
ganger  om dagen innom får å se til mamma 
forteller Mette. Da opplevde jeg at betjeningen 
hadde like mye omsorg for oss pårørende. 

Broren min Bent, svigerinna mi Ragna og 
meg inkludert. Vi fikk alltid servert kaffe og 
nesten alltid hadde de  tid til en liten prat  
med oss også. 
En stor klem til alle hjelpepleiere, sykepleiere, 
aktivitør, alle øvrige ansatte og frivillige på 
Lyngbakken som  var med på å gi mamma 
en så fin avslutning  på livet. Mat er viktig 
for å overleve, men i visse faser av livet er 
omsorgen vi får viktigere. DET FØLTE  JEG 
AT MAMMA FIKK  PÅ LYNGBAKKEN!  
TUSEN TAKK, sier en rørt Mette med tårer 
i øynene!
- Eigil Frode Jørgensen -                                                                                                           

HVA SKJER PÅ LYNGBAKKEN?

Lyngbakken blir lagt merke til i lokalmiljøet!
Jula nærmer seg med stormskritt og det skal være flere juleaktiviteter som vi frivillige skal være 
med på før jul. Vi har nå lagt bak oss en begivenhetsrik høst med mange gode opplevelser både 
for oss frivillige, beboerne og de ansatte. Lyngbakken har blitt lagt merke til, og i denne artikkelen 
vil aktivitør Anne Cecilie og redaktøren i Kirke og Lokalnytt skrive om to hendelser som har gjort 
inntrykk på oss.

En pårørendes opplevelser  å ha sin mor på Lyngbakken

Eldrerådsprisen 2024
1. oktober  i høst var en del av de frivillige  
medarbeiderne fra Lyngbakken til stede på  
Internasjonal eldredag i Ibsenhuset.
De var blant de nominerte til "Eldrerådsprisen", 
og gleden var stor da de ble ropt opp som vinnere!
Prisen ble delt med "Viser på rosa resept" på 
Gråtenmoen bydelshus. Hver mottok høytidelig 
en sjekk på 10 000 kroner.



Moro for både barn og voksne!  
Quizmaster Rolf Erik Riis Nilsen  
og redaktør Eigil Frode Jørgensen
ønsker lykke til!JulequizJulequiz for helefor hele

familien!familien!
Alle som sender inn svar på julequizen er med i trekningen av hovedgevinsten som er et Gavekort på kr 1000,-. Fra KIWI KJØRBEKKDALEN og 
de 4 beste blir premiert med 2 gavekort på kr 250,- fra SKORINGEN på Lietorvet og 2 gavekort på bilvask fra Esso A.Goberg.

TLF. 35 90 00 50

- Din Esso-
 stasjon i Skien!

PORSGRUNNSVEGEN 125, 3735 SKIEN • 35 90 00 55 • www.goberg.no
- Din Esso- 
stasjon i Skien!

TLF. 35 90 00 50

- Din Esso-
 stasjon i Skien!

PORSGRUNNSVEGEN 125, 3735 SKIEN • 35 90 00 55 • www.goberg.no
PORGRUNNSVEGEN 125, 3735 SKIEN
35 90 00 55 • www.goberg.no
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Svar sendes  på e-post til: efrode@mail.com innen søndag 19. januar.

Sp
or

t

Kjørbekkdalen 4, 3735 Skien
Tlf. 35 59 88 00

Åpningstider:  Man - lør: 07 - 23
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Hva er en røye?

Hva heter den største katedralen i London?

Hvem spiller statsminister David i filmen Love Actually?

Hva heter kapteinen som Knoll og Tott har plaget i julehefter siden 1911?

Hva heter julekalenderen hvor vi møter foreldreløse Selma?  
Hun finner etter hvert ut at hun er barnebarnet til julenissen Julius.

I hvilken amerikansk delstat ligger Washington, D.C.?

I 1971 slipper David Scott samtidig en hammer og en fjær på månen.  
Hva treffer bakken først?

I Egyptisk mytologi blir gudene RA og Horus begge fremstilt med
menneskekropp og hode fra hvilken dyrefamilie?

Hva, som gjerne forbindes med juleevangeliet, kaller man herdet
sevje fra balsamtrær?

Hvem var det ifølge evangeliet etter Lukas som fortalte Jesu mor
Maria at hun skulle bli med barn og kalle barnet Jesus?

Hva kalles grenen innen mekanikk som tar for seg prosjektilers
bevegelse og oppførsel i rommet (tomt eller ikke)?

Hvor mange ansatte var det tilsammen i barnehager, grunnskole og
videregående skoler i Norge iflg. Tall fra Statistisk Sentralbyrå  i 2024?

De tre mest nevnte personene i Bibelen, altså begge testamentene?

Paven er leder for den katolske kirken. Hvilken tittel har lederen av
den russisk-ortodokse kirken?

Maria, Josef og Jesus flyktet til Egypt da de fikk høre at Herodes
ville drepe barnet. Hvordan kom de seg dit?
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Vinnere av  
høstquizen!  
Nils Aarrestad ble den glade  
vinner av gavekortet på kr 1000,.  
fra KIWI Kjørbekkdalen.

Vi gratulerer!

Tlf. 21079475 - www.skoringen.no
Lietorvet - 3717 Skien Liegata 10 - 12

Hvilke tre land skal sammen arrangere VM i Fotball i 2026 ? 

Hva heter den norske spilleren som hadde rekorden på 33 landslagsmål  
i fotball for herrer ?  

I  hvilken idrett og i hvilke år tok Thorvaldsen ,Lie og Barfod gull for Norge ? 

Hvor er Henning Berg født og hvor mange A-landskamper fikk han på det norske
fotballandslaget?

Hvilke to klubber i årets eliteserie har Henning Berg spilt For? 
Og nevn minst en klubb i utlandet han har spilt for? 

16
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24

25

Hva er R.O.T. og hva er navnet på daglig leder ?

Hvor og når arrangeres Alternativ Jul Grenland ? Og hvem er arrangør?

Hvor møtte Johannes Hansen Ripegutu “GUD” og hva skjedde i dette  “møtet “?

Hvor og når arrangeres Tårnagenthelgen og hva er aldersgrensen?

Hvem har bodd på Åkeberg barnehjem i Oslo?

Vinner av 2 gavekort fra A.Goberg Esso: familien Lie- Finne (se bildet) 
 og Hilde Holla, og to gavevekort fra Aarnesgruppa ble vunnet av  
Wambura  Irangi og Sigmund Holtskog.



15

Vinnere av  
høstquizen!  

EN Jul For AllE! Målet for dette  
arrangementet er å tilby en trygg og
inkluderende ramme for mennesker 
som kanskje ikke har et sted å gå. 
Julen kan være krevende for alle og 
det blir ikke lettere når de kanskje 
føler et utenforskap.

Julen handler om et fellesskap, og 
det er viktig å inkludere alle uansett 
bakgrunn eller livssituasjon, sier 
Islam Poliku,  som selv er en aktiv 
forkjemper for  sosialt ansvar og 
integrering  i Grenland.

Skape tradisjon  
Vi ønsker at dette skal bli en tradisjon,  
sier Islam og Ole Marius. Den 
alternative julen blir arrangert i en 
uformell og åpen atmosfære hvor 
alle "julegjestene" kan delta på egne 
premisser. De skal ikke føle presset 
om å følge tradisjonelle normer,  
selvom det er på selveste juleaften. 
Den positive tilbakemeldingen vi 
fikk på fjorårets arrangement gjør 
at vi år setter enda større fokus på 
felleskap. Vi må også se utenfor 
firkanten, for det er alltid sunt med 
nye frivillige organisasjoner som 
hjelper mennesker som ikke har  
helt A4 standard. Vi er blitt tatt varmt 
i mot av næringslivet og andre 
instanser som ønsker å støtte oss 
økonomisk.Vi både håper og tror 
at "Alternativ Jul" er kommet for 

å bli, og at flest mulig uavhengig 
av livssituasjonen sin vil føle seg 
hjemme hos oss, sier Ole Marius. Vi 
skal lage et alternativt fellesskap som 
er åpent, varmt og inkluderende.

Hva deltagerne kan forvente i 2024 
Den alternative julefeiringen vil  
i år by på et variert program,  
julemat, underholdning, nissen 
kommer med pakker til barna og 
hvor alle kan slappe av, dele gode 
historier og føle seg som hjemme. 
Gå rundt juletreet å synge Glade Jul, 
hvis noen har lyst til det.

En julefeiring for mangfold 
Det vil også bli lagt vekt på å skape 
et rom for refleksjoner og gjerne 
dialog om julens betydning og
tradisjoner. Islam og Ole Marius vil 
understreke at denne "Alternative
julefeiringen" ikke er en religiøs eller 
ideologisk feiring, men en universell
julefeiring som har plass til alle. 
Uavhengig om man feirer jul på
tradisjonelt norsk, eller har en tro 
som ikke feirer julehøytiden, skal du
her kunne komme og føle deg sett og 
verdsatt. Vi håper at integreringen
og fellesskapet man har fått i dette 
juleselskapet, kan gjøre hverdagen
lettere hele året.

Samarbeidspartnere
Uten den økonomiske støtten fra 
Sparebanken 1, Fjellvåken stiftelsen, 
JD Sveiseservice, Fersk og Ferdig
Selskapsmat, Herkules IF, Odd 
Grenland, Finans og Regnskap, 
Telegass, KIWI Tollnes, Meny GS 
og Mestergrønn GS ville ikke dette 
være mulig.

Vi har alle noe å bidra med, og vi 
tror på et fellesskap hvor alle finner
seg en plass, sier Islam og  
Ole Marius.

Invitasjon til Alternativ Jul Grenland 
Vi inviterer barnefamilier, enslige
og par som ønsker å feire jul  
sammen med flere og slipper å føle 
seg alene. Det vil bli servert julemat 
fra Fersk og Ferdig Selskapsmat, og
maskotten Brodd og julenissen 
kommer med overraskelser til 
barna. 

Det er et rusfritt arrangement og 
åpent for alle som føler at dette er 
noe for deg. Ikke sitt alene, men 
kom og feir jul sammen med oss. 

Max plass til 150 personer. 
Herkules Klubbhus  
24. desember kl. 15.00-18.00.
Påmelding: Juligrenland.no

GOD JUL!
- Eigil Frode Jørgensen -

Alternativ Jul Grenland 2024
Ole Marius Lundtveit Haugan og Islam Poliku vil også i år arrangere "Alternativ Jul".  
I år har de flyttet arrangementet til Herkules Klubbhus og sammen med sine  
støttespillere garanterer de en Juleaften med glede, felleskap, god julemat og gang rundt 
juletre for de som ønsker det.

Islam Poliku og Ole Marius  
Lundtveit Haugan.

Hvilke tre land skal sammen arrangere VM i Fotball i 2026 ? 

Hva heter den norske spilleren som hadde rekorden på 33 landslagsmål  
i fotball for herrer ?  

I  hvilken idrett og i hvilke år tok Thorvaldsen ,Lie og Barfod gull for Norge ? 

Hvor er Henning Berg født og hvor mange A-landskamper fikk han på det norske
fotballandslaget?

Hvilke to klubber i årets eliteserie har Henning Berg spilt For? 
Og nevn minst en klubb i utlandet han har spilt for? 
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Jeg har lyst til å dele noen tanker om hva 
som gir meg håp i en slik vanskelig tid.  
Jeg håper at det kan være til nytte for dere 
der ute.

Selv er jeg født få år etter krigen og vokste 
opp i en tid da landet skulle bygges og 
folket skulle trygges. Det var stor framtids- 
optimisme, alle skulle få det stadig bedre. 
Den kalde krigen og atomtrusselen virket 
til å være langt unna et sted.

Jeg var sammen med familien i Italia i 
sommer og besøkte Solferino, stedet for et 
ni timers grusomt slag mellom franske og 
østerrikske styrker tilbake i 1859. Nesten 
5500 soldater døde, over 20.000 ble skadet, 
og over 10.000 ble savnet eller tatt til fange. 
Synet av disse forferdelige lidelsene førte til 
at den sveitsiske forretningsmannen Henri 
Dunant skrev en bok og startet et arbeid 
som førte til opprettelsen av det inter- 
nasjonale Røde Kors og undertegnelse av 
den første Genevekonvensjonen. Det gikk 
dårlig med forretningene hans, og han 
måtte slå seg selv konkurs. Han levde i 
fattigdom i flere år, men ble trukket fram av 
glemselen da han fikk Nobels første  
fredspris for dette arbeidet i 1901.  
Det internasjonale Røde Kors er i dag 
verdens største internasjonale humanitære 
organisasjon.

Aleksej Navalnyj døde i russisk fangenskap 
16. februar i år, 48 år gammel. Sjelden har vi 
vel sett en mer uredd person stå opp mot et 
gjennomkorrupt og voldelig regime.  

Det kostet han livet, og han visste det. Hans 
selvbiografi, Patriot, er nettopp kommet ut 
i norsk oversettelse. Deler av teksten er på 
spektakulært vis smuglet ut av fengselet. 
Boka er en utrolig fortelling om en mann 
som trodde fast på at enkeltmennesker kan 
gjøre en avgjørende forskjell for andre.

I mitt hode representerer Dunant og  
Navalnyj to helteskikkelser som gir meg 
håp på den internasjonale arena, selv om 
Genevekonvensjonene i dag brytes daglig, 
og Putin og Netanyahu herjer som aldri før. 

Privat er det først og fremst naturopplev-
elser og flokkene mine som gir meg håp 
og glede. To ansikter renner meg i hu som 
eksempler på det:

Det første ansiktet er en venninne av 
familien. Hun er midt i 70-åra og har alltid 
vært en fantastisk gledesspreder. Hun har 
de senere årene gradvis tapt kroppslige 
funksjoner. Nå strever hun med en smerte-
full og nesten ubevegelig kropp og en delvis 
pleietrengende mann. Men hun har klart 
å beholde optimisme, humør og glede, og 
har stadig funnet nye områder å engasjere 
seg i. Hun fokuserer på det hun klarer, og 
ikke på det hun har måttet gi avkall på. 
Hun har fortsatt alltid et smil og en latter på 
lur. Fortsatt lager hun små delikatesser som 
hun raust deler med besøkende. Hun er en 
ukuelig optimist. Alltid har hun et ønske 
om og trang til å være noe for andre.

 
 

Det andre ansiktet har jeg for tida som 
bakgrunnsbilde på mobilen min. Det er 
ansiktet til mitt siste barnebarn, der hun  
ett år gammel ser meg rett i øynene med  
ansiktet fullt av is og krem. En ufiltrert 
glede og kjærlighet. Kona mi og jeg har 
vært så heldige at vi har fått elleve barne-
barn. Selv om framtida på planeten kan 
virke dyster og skremmende, er det i den 
oppvoksende slekt at håpet for framtida 
ligger. I det nære. I flokken. I kjærligheten.

Jeg begynte min karriere etter turnus- 
tjeneste som distriktslege i Ulvik og  
Granvin, og hadde der bl.a. den ære  
og glede å bli kjent med dikteren  
Olav H. Hauge og hans diktning.  
Jeg velger å avslutte med det som etter min 
oppfatning er et av hans vakreste dikt:

Det er den draumen me ber på
at noko vedunderleg skal skje,
at det må skje –
at tidi skal opna seg
at hjarta skal opna seg
at dører skal opna seg
at berget skal opna seg
at kjeldor skal springa –
at draumen skal opna seg,
at me ei morgonstund skal glida inn
på ein våg me ikkje har visst um.
Med håp og ønske om en god jul

- Gisle Roksund -
Pensjonert fastlege

Vi lever i en vanskelig tid. Planeten koker, og meningsløse kriger herjer  
få timers flyreiser unna. Vi opplever hver dag økende klasseskille i befolkningen.  
Heldigvis skjer det også positive ting på den globale arena; aldri har flere jenter fått utdannelse i 
verden enn i dag, og andelen mennesker som lever i ekstrem fattigdom er kraftig redusert de  
siste tiårene. Men opplevelsen er jo at det knapt monner. Og så har vi påtroppende president  
i USA som skaper usikkerhet.

KLYVE  Telefon 35 91 35 10
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Det var naturlig for Johannes å engasjere 
seg i det kristne ungdomsmiljøet.  
9 åringen Johannes  var allerede blitt en 
"erfaren" leirdeltager på ACTA sine barne- 
og ungdomsleirer, og bare 15 år ble han 
en av lederne. ACTA er en stiftelse under 
Normisjon, Telemark. 

Johannes hadde et oppriktig ønske om  
å bli mer kjent med Gud. Og på 
Skjærgårdsfestivalen i Risør bare 15 år 
gammel møtte jeg Gud, forteller  
Johannes. Hvordan og hvor kan du 
"møte" Gud? Det er vel bare inne i hodet  
ditt du kunne få plass til et slikt "møte"! 
Uansett hva du tror, Eigil Frode, for meg 
var det i alle fall et sterkt møte med Gud 
og med den hellige ånd.  
 
 

Den dagen ble jeg en personlig kristen, og  
jeg fikk  også kjenne på en gudommelig 
kjærlighet, forteller en blid og fornøyd  
Johannes til Kirke og Lokalnytt.

Har det alltid vært like lett å stå fram 
som en kristen i dagens ungdomsmiljø 
Johannes? Nei, og atter nei!  Det var ikke 
lett og jeg  hadde en tøff periode i livet  
mitt fra 16-19 år. Følte at det ikke var så 
lett å bli akseptert av skolekameratene 
pga min kristne tro. Det var nok ikke slik, 
men det var det  jeg følte. Den kortvarige 
gleden alkohol kan gi, var ikke nok for 
meg, og jeg ønsket mer av den langvarige 
gleden jeg  følte Gud kunne hjelpe meg 
med. Men jeg håper og tror at jeg blir 
sett på som en "gladkristen", og jeg trives 
med å jobbe med barn og unge.

Johannes har fagbrev som elektriker,  
men valgte bort videreutdannelsen i 
Grimstad og ville heller satse på disip-
pelskolen i USA. Hvorfor tok du det 
valget Johannes? Onkel Thomas sykdom 
og syn på Gud påvirket dette valget. Jeg 
følte også at jeg fikk et kall fra Gud og at 
det var Guds ønske. Du hadde kanskje 
et ønske selv også å om få reise litt, sier 
jeg med et lite smil. Kanskje det, smiler 
Johannes!  
Etter 3 måneder i USA og 2 måneder 
med praksis i Uganda,var det tilbake til 
USA.

Der forsatte jeg på "School of ministry 
development" (Ledertreningsskole.)

Tilbake i Norge kom jeg i kontakt med 
en i Gjerpen kirke som ønsket seg en ny 
ungdomsarbeider. Jeg har jo hjertet mitt 
i Nenset kirke, men med 50%  stilling i 
Gjerpen og 20 % i Nenset var saken klar. 
Jeg tok jobben og føler at jeg har kommet 
på rett plass! 

Hva er visjonen din Johannes i denne 
jobben? Disippelgjøring er viktig. 
Gjøre ungdommen kjent med Gud og at 
de kan få samme opplevelsen jeg har og 
har hatt i min vandring med Gud.

Målet: Bygge et stort felleskap, trygg  
sosial møteplass for ungdommen, hvor 
vi kan ha mye moro, turer og opplevelser 
for livet, men med Gud i sentrum. 

Ønsker også at jeg kan få en større  
stilling i Nenset for å kunne jobbe mer 
med konfirmantene blant annet. Starte 
en ungdomsklubb hadde vært midt i 
blinken. 

Velkommen til Gimsøy og Nenset sokn!

                                                                                                                 
- Eigil Frode Jørgensen -

Et møte med vår nye ungdomsarbeider!
Johannes Hansen Ripegutu er blitt 22 år og kan se tilbake på en god oppvekst på Klyve 
sammen med storebror Mathias og foreldrene sine Lise og Stian. Men nå ønsker jeg å 
komme litt under huden på denne unge mannen.

Tlf. 21079475 - www.skoringen.no
Lietorvet - 3717 Skien Liegata 10 - 12

Trenger du noen å snakke med ring 22 40 00 40 eller skriv soschat.no 
Er du over 20 år, kan du bli frivillig hos oss. Informasjon �nner du her: www.kirkens-sos/frivillig

Stort utvalg av dåpsgaver/barnesmykker
Eget verksted for gravering og reparasjoner
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TOLLNES HELE LIVET

Tollnes ballklubb og Kirkens SOS er begge 
stolte og glade for den samarbeidsavtalen de 
har inngått i høst. Kirkens SOS redder jevn-
lig livet til noen, og dagen for andre. Tollnes 
Ballklubb hjelper unge og gamle til
idrettsglede, livsglede og et fellesskap. 

Selv om de to frivillige organisasjonene 
jobber på forskjellige arenaer og på  
forskjellige måter ønsker de å heie på 
hverandre og stå sammen for å hindre 
utenforskap og selvmord. Til avisen Varden 
har styreleder i Tollnes, Audun Thorsen sagt 
at de har mistet noen av sine beste menn i 
selvmord og ønsker nå å gjøre noe med det. 
Audun Haga, leder av Kirkens SOS  
Telemark synes Tollnes er modige og fre-
moverlente når de trykker Kirkens SOS til
sitt bryst og også fysisk trykker logoen på 
brystet på alle klubbens drakter ved siden av 
sin egen logo.

Kirkens SOS har i over 50 år snakket med 
mennesker i små og store kriser. Det har 
resultert i kompetanse på den gode samtalen, 
og vi vet hvordan den gode samtalen kan 
snu fra selvmordstanker til livsglede. Dette 
skal vi i Kirkens SOS sier Audun Haga, 
videreformidle til trenergrupper, foreldre- 
grupper og styret i Tollnes. Den gode 
samtalen og gode samtalepartnere trengs 
 i alle miljøer.  

En del av samarbeidsavtalen går også utpå 
å gjøre det kjent for unge og gamle hvor de 
kan ringe når de føler at livet butter imot,  
og vil være helt anonym.

Kirkens SOS telefonlinje er døgnåpen med 
tlf. nr.: 22400040 og chattetjenesten er åpen 
hver kveld (www.kirkens-sos.no).  
Du vil bli møtt av godt skolerte frivillige som 
bruker noe av sin fritid på to 5-timers økter 
pr. måned. Jeg håper, sier Audun H., at også 
noen i Tollnes miljøet ville melde seg til denne 
frivillige tjenesten som både er selvutviklede 
og meningsfull. 

Vi skal også holde kurs om dette på Tollnes 
Klubbhus. Håper det blir trangt om plassen. 
Vi er også avhengig av økonomisk støtte, 
siden vi får max dekket halve budsjettet 
fra staten. Klosterøens og Scheensvassdraget 
Spadser og Mandssangsforening har vært en
god støtte gjennom sine julekonserter  
i flere år. Årets julegave fikk vi i høst.  
Else Bømark Andren bosatt i lokalmiljøet, 
testamenterte en større pengegave til  
Kirkens SOS.  Audun Haga bor selv i  
Nevlunghavn og er svært glad for støtte 
og ha en slik heiagjeng i nærmiljøet rundt 
Tollnes, Nenset, Klyve, Kongerød og 
Gimsøy. Jeg vil også påpeke sier Audun 
Haga at det var Kirke og Lokalnytt som 
brakte Tollnes Ballklubb og Kirkens SOS 
Telemark sammen. Et godt nærmiljø trenger 
at mange står sammen og løfter i flokk og 
kan samarbeide når mulighetene byr seg. Vi 
får fortsette praten vår en annen gang for nå 
må du hjelpe meg å sette opp teltet vårt. Vi 
skal så klart være med på årets Julemarked 
på Tollnes! Takk for praten!

Julemarkedet på Tollnes suksess i år også!
Arrangementskomiteen, bestående av Siv 
Therese Roalstad, Anette Østby Gusfre, 
Monica Kigen Berstad, Edita Razmuviene, 
Linda Nygård og Linda Elisabeth Halvorsen 
skinte som en stor sol, selv om regnet
pøsa ned. 

Det var liv og røre både ute og inne. Ute var 
det gratis ponniridning, ulike salgsboder, 
bålpanne og kos. Til og med vår nye
samarbeidspartner Kirkens SOS var på plass 
med Lykkehjul for både barn og voksne.  
Jeg sto selv på stand for Kirkens SOS og fikk 
mange positive tilbakemeldinger at Tollnes 
hadde inngått et slikt partnerskap.

Nissen kom og delte ut poser til barna og 
Erik Mogeno hadde et forrykende trylle og 
buktaler show i en stappfull storsal. Åpen 
kafe og loddsalg. Dette ble nok en gang en 
stor suksess, som vi vil gjentas neste år. Takk 
til alle frivillige som har gjort det mulig å ha 
et slikt arrangement før jul.
GOD JUL OG ET GODT NYTT ÅR!
- Eigil Frode Jørgensen -

Det har vært en begivenhetsrik høst i Tollnes med mange"jern" i ilden. 
Sportslig har det vært berg - og dalbane, men vi reddet plassen i 4. div. herrer med et nødskrik. 
For de unge har det gått bedre med 2 spillere på gutt 15 landslaget og 3. plass i Danacup gutt 15. 
Tollnes har også en av de mest lovende dommere i kretsen. Men denne artikkelen skal fokusere 
på Julemarkedet, og samarbeidsavtalen med Kirkens SOS. Kirkens SOS + Tollnes Ballklubb = sant!

Audun Haga, leder av Kirkens SOS 
Telemark ønsker både flere frivillige  
og økonomisk støtte til arbeidet.

JULEMARKED PÅ TOLLNES 

På andre år på rad arrangerte Tollnes ballklubb et julemarked med flere gratis lavterskel 
tilbud. Ute var det gratis ponniriding, med ulike salgsboder, lykkehjul, bålpanne og kos. 
Inne var det show med Erik Mogeno foran en stappfull storsal. Det var sang av en lokal 
gutt, flotte premier med hovedgevinst som var en sykkel. Dette ble nok en gang en stor 
suksess som vi gjentar neste år.  
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Menighetens nettside: Gimsoykirke.no - Nensetkirke.no
Facebook side: facebook.com/gimsoyognensetmenighet  
Støtt menighetens arbeid på kontonummer: 1503.53.07599

Kirke- og Lokalnytt blir fulldistribuert i nærmiljøet ved hjelp av frivillige bladbud. 
Derfor er ikke Kirke- og Lokalnytt definert som uadressert reklame.

Ansatte:  Mail Telefon Mobil
Sogneprest Trond Inge Tappel trond.inge.tappel@skien.kommune.no 35 50 63 87 922 30 897
Prest (25%) John Kristian Sletteberg  jonkristian.sletteberg@skien.kommune.no  917 13 760
Prest (20%) Sam Tore Bamle samtorebamle@gmail.com  900 10 760
Kapellan Stian Holtskog stian.holtskog@skien.kommune.no  917 46 492
Kateket Karin Fjose Olsen karin.fjose.olsen@skien.kommune.no 35 50 63 84 481 32 371
Menighetspedagog Camilla Hufton camilla.hufton@skien.kommune.no  464 64 652
Trosopplærer Eva Langeland  eva.langeland@skien.kommune.no   915 96 975
Ungdomsarbeider  Johannes Hansen Ripegutu   929 21 790
Diakon i prostiet Siri Seltveit Danielsen  siriseltveit.danielsen@skien.kommune.no  452 05 049
Organist Nenset Kjetil Svestad  kjetilsigve.Svestad@skien.kommune.no  35 50 63 85  404 03 357
Organist Gimsøy/Nenset Tor Egil Braseth  toregilbraseth@gmail.com   907 94 838
Kirketjener Nenset Sondre Bratsberg sondre.bratsberg@skien.kommune.no   404 06 570
Kirketjener Gimsøy Eivind Køhn eivind.kohn@skien.kommune.no   404 06 566 
Sekretær Vigdis Green-Våga vigdis.green-vaga@skien.kommune.no 35 50 63 80  
Åpen barnehage, adm. leder, Mona R. Robertsen  klyveopenbarnehage123@gmail.com  924 06 900
Åpen Barnehage Lene Trede Waskaas lene.trede.waskaas@skien.kommune.no 35 50 63 83 403 93 963
Åpen Barnehage May-Linda Larsen    932 34 621
Menighetsrådsleder Heidi Ripegutu Skjellaug heidi.skjellaug@gmail.com  476 15 457
Redaktør Kirke- og Lokalnytt  Eigil Frode Jørgensen efrode@mail.com  954 93 888

Kirkeveien 13
3736 Skien

Menighetskontor:
Tlf.: 35 50 63 80
Åpningstider: 
Onsdag kl. 09 - 15
Torsdag kl. 10.30 - 15

Menighetens nettside: Gimsoykirke.no - Nensetkirke.no
Facebook side: facebook.com/gimsoyognensetmenighet  
Støtt menighetens arbeid på kontonummer: 1503.53.07599
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Klima & Renhold Service
Din lokal leverandør på Varmepumper!

Patryk Baczynski
klimarenholdservice@gmail.com
www.klimarenholdservice.no

40 64 91 99

ISAKSEN
Velkommen inn til en hyggelig handel!

Storgata 81 - 35 55 16 32 
Down Town - 35 55 77 10

God Jul
og

Godt nytt år!


